
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 62 DEL 13/06/2013  
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME A FAVORE DI GEC SPA.           
 
 

L’anno duemilatredici del mese di giugno del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che è stato notificato a mezzo del servizio postale l’avviso di accertamento di 
violazione tassa automobilistica dell’automezzo targato DK252KC di proprietà del Comune di 
Casaleggio Novara, ricevuto al prot com. al n. 598/IV.11 in data 28.03.2013 e trasmetto dal GEC 
spa – Gestione Esazioni Convenzionate – per conto della Regione Piemonte Direzione Risorse 
Finanziarie; 
 
RILEVATO che a seguito delle verifiche effettuate presso gli archivi della tassa automobilistica, il 
competente settore regionale ha constatato l’irregolarità della posizione fiscale del Comune di 
Casaleggio Novara per i seguenti periodi: 
e cartelle di pagamento di seguito specificate: 

• Prot. n. 01109010DK252KC - pagamento omesso tassa automobilistica automezzo targato 
DK252KC – importo comprensivo di tassa, interessi, sanzioni e recupero spese di 
notificazione pari a complessivi €. 78,31; 

• Prot n. 01110010DK252KC – pagamento omesso tassa automobilistica relativa all’anno 
2010 (scadenza nov. 2011) dell’automezzo targato DK252KC – importo comprensivo di 
tassa, interessi, sanzioni e recupero spese di notificazione pari a complessivi €. 76,80; 

 
RITENUTO di dover impegnare e liquidare la somma di €. 155,11 a favore di Gec Spa per conto 
della Regione Piemonte a relativi a omessi pagamenti tassa automobilista autoveicolo targato 
DK252KC – anno 2009 e 2010; 
 
PRESO ATTO: 
- che il comma 381 dell’articolo 1 della Legge 24 dicembre 2012 n. 228, prevede che per l’anno 
2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti 
locali di cui all’art. 151 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
- che ai sensi dell’art. 163 comma 3, del TUEL 18 agosto 2000 n. 267, ove la scadenza del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 



successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato; 
- che l’art. 163 commi 1 e 3 del TUEL 18 agosto 2000 n. 267, prevede che gli enti locali possono 
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo 
delle somme previste nell’ultimo bilancio approvato, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
 
RICHIAMATI: 
- il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità;  
- lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A  

• Di impegnare e liquidare a favore di Gec spa per conto della Regione Piemonte 
l’’importo complessivo di €. 155,11 per le motivazioni meglio specificate in premessa. 

 
• Di imputare il suddetto importo all’intervento 1.08.01.03 cap. 2780/440 (imp. n. 

89/2013)del redigendo Bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2013, in fase di 
predisposizione. 
 

 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 62 del 13/06/2013 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 13/06/2013 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 

  
 
  
  
 


